
 

Téli szám/2013 

Véget ért a gondtalan nyár, szélesre tárultak iskolánk kapui. A „kis“ ovisokból „nagy“ iskolások lettek. 

Újra barátok között lenni – sokunknak ezt jelenti az iskolakezdés. Ennél azonban többről van szó: „Az 

iskola arra való, hogy az ember megtanuljon tanulni, hogy felébredjen tudásvágya, megismerje a 

jól végzett munka örömét, megízlelje az alkotás izgalmát, megtanulja szeretni, amit csinál, és 

megtalálja azt a munkát, amit szeretni fog.“ 

                                                                                                      /Szent- Györgyi Albert/ 

K. László Szilvia: Szeptemberi csengőszó 

Szól a csengő, vár az osztály,      

Szedd a lábad, érj oda! 

Szeptember van, fiúk, lányok, 

Kezdődik az iskola. 

Matekóra, testnevelés, 

Ének- zene, olvasás, 

Év végére alig fér el 

Fejemben a sok tudás.                   



    

Miskei Monika, 7. C 

Számomra a karácsony az együttlétet, a családot jelenti. Együtt nézzük a 

televíziót, együtt ebédelünk és közben jól szórakozunk. Hallgatjuk a rádiót, 

közben sütit sütünk anyuval. Idén mézeskalácsot készítettünk. Megajándékoztuk 

egymást ajándékokkal. Este elmentünk a templomba ünnepelni Jézus születését. 

Számomra sokat jelentenek ezek az ünnepek, mert szünet is van, pihenhetünk. Ez 

a szeretet és a béke ünnepe. 

 

György Veronika, 7. C 

Nálunk úgy telt a karácsony, hogy előző este feldíszítettük a fát. Másnap 

délelőtt kitakarítottam, majd becsomagoltuk az ajándékokat. Este a közös 

vacsora után kibontottuk az ajándékokat, és elmentünk a templomba. Nagyon 

örültem a sok ajándéknak, és szívesen mentem el a templomba köszönteni a 

megszületett kis Jézuskát. 

 

Danko Zsófia, 6. C 

Karácsonykor a falusi hangszórón keresztül énekekkel próbáltunk melegséget 

vinni falunk minden házába. Utána mi is otthon megvacsoráztunk és kibontottuk 

az ajándékokat. Együtt örült a család. 

 

Csécs Miklós, 5. C 

24- én reggel, amikor felkeltem, már a fa alatt voltak az ajándékok. Kibontottam 

az ajándékokat és csak azután reggeliztem. Délután elmentünk mamámékhoz és 

ott is megünnepeltük a karácsonyt.  



 

Híves Boglárka, 9. C 

Karácsonykor mindenki a külsőségekkel foglalkozik. Mindenki azt szeretné, hogy 

szép karácsonyfája, szépen feldíszített háza, finom ételei legyenek. De a 

karácsony nem csupán erről szól. A szeretet ünnepén a család együtt van, együtt 

sütnek, főznek, karácsonyfát díszítenek és közben zenét hallgatnak. Ez az igazi 

karácsonyi hangulat. Ezen az ünnepen a kis Jézus születését is ünnepeljük. 

Megtisztítjuk lelkünket, elmondunk egy imát a családunkért, mely olyan jó , hogy 

van nekünk. Remélem mindenkinek ilyen gyönyörű, meghitt és szeretetteljes 

karácsonya volt.  

 

György Szilvia, 9. C 

A karácsony a szeretet ünnepe, amikor az emberek 

félreteszik a bosszankodást és szeretettel fordulnak a 

többi ember felé. Karácsonykor mindenki megérdemli a 

jóságot. Ilyenkor a család együtt ünnepel, és egy 

asztalnál fogyasztják az ünnepi vacsorát vagy akár az 

ebédet. Az ajándék már csak egy plusz dolog az ünnep 

alatt. A legfontosabb a család együttléte.  

 

Danko Alíz, 9. C  

Számomra a karácsony a boldogságot jelenti, a 

szeretetet, a jókedvet és azt, hogy segítsünk egymáson. Vannak elhagyatott, 

magányos emberek, nekik az is elég, ha mosolygunk rájuk és ettől is boldogabb 

karácsonyuk lesz. Karácsony előtt anyuval együtt sütünk vagy ajándékot 

készítünk.  

 



Balga Tamás, 7. C 

A karácsony számomra azt jelenti, hogy együtt van a 

család, együtt nézünk tévét, megajándékozzuk 

egymást. Még mi gyerekek is veszünk ajándékot a 

felnőtteknek, mivel ők egész évben kínlódtak velünk. 

Ennyit mégiscsak megérdemelnek.  

 

Zatyko Dávid, 5. B 

A karácsony nekem a boldogságot, a 

szeretetet jelenti. Együtt van a család, 

együtt ebédelünk, vacsorázunk, azután 

kibontjuk az ajándékokat. A fa körül 

együtt énekelünk, imátkozunk. Aznap van 

az éjféli mise. 

 

Zatyko Dóra, 5. B 

Számomra a karácsony nagyon békés ünnep. 

Boldogságot, szeretetet hoz az emberek szívébe. 

Feldíszítjük a karácsonyfát, majd szenteste az 

ajándékozás előtt együtt énekelünk és imátkozunk 

körülötte. Az éjféli misén köszöntjük a megszületett 

Megváltót. 

György Adrián, 7. C 

A karácsony számomra azt jelenti, hogy együtt van a család. Boldogok vagyunk és 

közösen örülünk az ajándékoknak. Együtt énekelünk, sokat nevetünk és játszunk. 

Balga Dávid, 5.  

BKarácsony a szeretet ünnepe. Ezen a napon az emberek jobban gondolnak 

egymásra. Nagyon szeretek másnak örömet szerezni. Karácsonykor, ha van hó, 

szánkózhatunk, hógolyózhatunk, síelhetünk. 



  
Október 30- án iskolánk tanulói szép kultúrműsorral köszöntötték mindazokat az embereket, 

akik hosszú élet munkáját, tapasztalatait tudják maguk mögött.  

A szép számban megjelent közönség nagy tapssal jutalmazta a szeretetet sugárzó előadást, 

és könnyes szemmel vette át unokájától, hozzátartozójától a számára készített szívecskét. 

                              

         Szeressétek az öregeket 

     Október az idősek hónapja. A mi iskolánkban a diákok műsort készítettek erre az 

alkalomra. 

   Verssel, énekkel köszöntöttük nagyszüleinket. Verseinken keresztül arra kértük az 

embereket, hogy szeressék és tiszteljék a környezetükben élő bácsikat, néniket. 

Beszélgessenek velük, hallgassák meg panaszukat, enyhítsék bánatukat. Osztályunk tanulói 

egy festett szívecskével ajándékozták meg nagyszüleiket. Ezzel fejeztük ki irántuk érzett 

szeretetünket. A kis műsorunkkal megörvendeztettük őket. Együtt örültünk velük. 

                                                                                                                          Zatyko Dóra, 5. B 

 

 

  Október az idősek hónapja. Ebben a hónapban 

köszöntjük idősebb hozzátartozóinkat.   

Országszerte iskolákban, falukban 

műsorokkal köszöntik az idős embereket. A 

mi iskolánkban is október végén kultúrműsorral 

köszöntöttük nagyszüleinket. A kürtösi 

nagymamám nem tudott eljönni, ezért amikor 

Kürtösre mentem, akkor vittem el az ajándékot, a 

piros szívecskét, amivel szeretetemet és 

ragaszkodásomat fejeztem ki. Fontos, hogy 

szeressük és megbecsüljük idős 

hozzátartozóinkat, hisz ők minket, unokáikat 

nagyon szeretnek.   Egyszer mindenki megöregszik, és jól fog esni neki, ha lesz, aki törődik 

vele. 

                                                                                                                 Zatyko Dávid, 5. B 



    
Karácsony méltó megünneplésének elengedhetetlen része az ADVENT, az ünnepet megelőző 

négy hét. Az advent a karácsonyi várakozás ideje. Advent első vasárnapjával kezdődik az 

egyházi esztendő. Ilyenkor az utcák díszbe öltöznek, a szívek készülnek a kis Jézus 

megszületésének örömére. 

Roráte misék 

A régi időkben éjfélkor harangszó hirdette advent kezdetét. A roráte misék hagyományosan 

hajnali 6 órakor kezdődnek. A misére még teljes éjszakai sötétségben érkeznek az emberek, 

odabent égnek csak a fények, és amikor kimennek a templomból, kezd pirkadni és elindul a 

szokásos hétköznap. Régen roráte előtt minden ólat, istállót be kellett zárni, a néphiedelem 

szerint ugyanis harangozás előtt jártak a boszorkányok. Ha az eladósorban lévő leány 

hajnalban három kis darabot letépett a harangkötélből, s azt hajfonó pántlikájában viselte, 

farsang idején sok kérőre számíthatott. 

Az adventi koszorú 

Az adventi koszorún lévő gyertyák a karácsony előtti vasárnapok liturgikus színeiben 

jelennek meg a hagyománytisztelőknél. 

Advent minden vasárnapján meggyújtunk egy- egy új gyertyát az adventi koszorún. Az 

adventi koszorú összefont fenyőágakból és 4 gyertyából áll: egy rózsaszínből és három 

lilából. Mivel hetente gyújtunk meg új gyertyát, így a gyertyák lépcsőzetesen égnek le.  

Advent első vasárnapja: Színe a lila. A lila szín a várakozást és a bűnbánatot fejezi ki.  

Advent második vasárnapja: Színe hasonlóképpen a lila. /vagy kék/ 

Advent harmadik vasárnapja: Advent második felének kezdetét jelzi. Színe a rózsaszín, 

amely az örömöt szimbolizálja. Advent negyedik vasárnapja: Színe a bűnbánatot kifejező 

lila. Az adventi koszorún mind a négy gyertya egyszerre ég.  

 



Az Advent angyalairól szól egy kedves mese, ki tudja, igaz- e 

Az első vasárnap angyala 

Négy héttel karácsony előtt egy angyal kék köpenybe öltözve leszáll az égből, hogy közelebb 

húzódjon az emberekhez. A legtöbb ember ezt észre sem veszi, mert túlságosan el van 

foglalva mással. De azok, akik jól figyelnek, meghallják a hangját. 

A második vasárnap angyala 

A második adventi vasárnapon piros palástba öltözött angyal száll le a mennyekből, kezében 

egy nagy serleget hoz. Az angyal szeretné megtölteni az aranyserlegét, hogy tele vigye vissza 

a mennybe. De mit tegyen a serlegbe? Játékot? Ajándékot? Törékeny ez a serleg, a Nap 

sugaraiból készült. Nem tehet bele kemény, nehéz dolgokat. Az angyal észrevétlen 

végigmegy a világ összes házán és lakásán, mert valamit keres. Tiszta szeretetet minden 

ember szívében. Ezt a szeretetet teszi a serlegébe, s viszi majd vissza a mennybe. Mindazok, 

akik a mennyben élnek, fogják ezt a szeretetet, s fényt készítenek belőle a csillagoknak. 

A harmadik vasárnap angyala 

Advent harmadik vasárnapján egy fehér ragyogó angyal jön le a földre. Jobb kezében egy 

fénysugarat tart, amelynek csodálatos ereje van. Odamegy mindenkihez, akinek tiszta szeretet 

lakik a szívében, s megérinti fénysugarával. Azután a fény ragyogni kezd az emberek 

szemében, s elér a kezükhöz, lábukhoz és egész testükhöz. Így még az, aki a legszegényebb, 

legszerencsétlenebb az emberek között, az is átalakul, s megszállja a béke, a tiszta szeretet és 

a boldogság érzése. 

A negyedik vasárnap angyala 

A karácsony előtti utolsó vasárnap egy nagy, lila lepelbe öltözött angyal jelenik meg a 

mennybolton, és járja be az egész Földet. Kezében lantot tart és azt pengeti. Közben szépen 

énekel hozzá. Ahhoz, hogy meghallhassuk, jól kell figyelnünk, s szívünknek tisztának kell 

lennie. A béke dalát énekli. Sok kis angyal kíséri, s együtt énekelnek. Daluktól valamennyi 

mag, amely a földben szunnyad, felébred, így lesz majd új élet tavasszal a Földön.                                    

/     



 

 

   Zsély község híres szülöttére, Zs. Nagy Lajos költőre emlékeztünk 

október végén, amikor Zsélybe látogattunk, ahol a temetőben 

megkoszorúztuk a 7 éve elhúnyt Zs. Nagy Lajos sírját. Ezt követően 

járási méretű versenyen adtuk elő szabadon választott verseit. 

Iskolánkat Balga Tamás és Híves Boglárka képviselték. Boglárka 

III. helyezett lett. 

 

 

   Egy szép őszi napon iskolánk magyar tagozatának diákjai kirándulásra indultak. A 

lukanényei, nyéki, balogi, varbói diáktársainkkal együtt felkerestük a járásban élt és 

tevékenykedett költők szülőhelyét és leróttuk kegyeletünket síremlékeiknél. Minden 

állomáson  előadást hallhattunk, és az előadók sok érdekességet is elárultak járásunk 

nagyjairól. Így betekintést nyertünk Krúdy Gyula, Balassi Bálint, Madách Imre, Mikszáth 

Kálmán és Zs. Nagy Lajos életébe, szokásaiba. E kis járás  nagyjai nyugodjanak békében, 

emlékük örök! 

                                                                                             9. C osztály

  



 

Kedvenc évszakom 

 

Kedvenc évszakom az ősz. Bár ekkor kezdődik az iskola, de én nagyon szeretem. 

A természet szép, színes. A fák levelei sárgák, pirosak és barnák. Gyönyörű színekben 

pompáznak az erdők. 

Nagy öröm a falunkban, mikor megkezdődik a szüret. Kimegyünk a szőlőhegyre. 

Visszhangzik a hegyoldal. Mindenütt vidám szüretelők vannak. Leszedjük az érett, nagy 

fürtöket. Puttonyba, zsákba öntjük a szőlőt. Apuék beviszik a megtelt zsákokat 

a pincébe, és kipréselik a szőlő levét, a mustot. Mindig megkóstolom a finom, édes 

mustot. Később már nem ihatok belőle, mert bor lesz. Azt már csak a felnőttek 

kóstolgatják.  

Anyuka finom ételeket, kalácsot készít a szüretelőknek. Este fáradtan, de vidáman 

ballagunk haza. 

                                                                                             /György Barbi, 4.B/ 

  



Kedvenc évszakom a tél. Főleg, amikor minden fehér a hótól. 

Már nagyon vártam a téli szünidőt. Boldogan mentem ki barátaimmal szánkózni. Jó kis 

móka volt hógolyózni, hóembert építeni és hemperegni a puha hóban. Fáradtan, kicsit 

vizesen mentünk haza, de a madarakról sem feledkeztünk meg. Napraforgómagot, 

kenyeret szórtunk a madáretetőbe. Az ablakból lestük, hogyan csipegetik a sok 

finomságot. 

Remélem tavasszal meghálálják gondoskodásunkat. 

                                                                                              / Híves Bálint,4.B/ 

 

Az én padom 

Az én padom az ablak mellett, az első padsor elején van. Tavaly is ebben a padban ültem. 

Szeretek az első padban ülni, mert innét jól látom a tanító nénit és a táblát is. Padom 

elég magas. Kényelmesen elférek benne. Kemény fából és fémből készült. Nem recseg, 

nem nyikorog. Van rajta egy kis kampó. Oda akasztom a táskámat. Szép narancssárga 

a színe. Vigyázok rá, nem firkálok a fedőlapjára. 

                                                                                                  /Rados Barbi, 2.B/ 

 

Legkedvesebb játékom 

Szeretek játszani. Több játékom van. Ezek közül legjobban a labdát szeretem. 

Születésnapomra  kaptam egy szép pöttyös labdát. Jó barátom ez a szép nagy labda. 

Mikor hazamegyek, felkapom, és futok vele az udvarra. Szépen gurul, ugrál előttem. 

Nyáron az uszodába is magammal viszem. 

Nagyon szeretek vele játszani. Ha elfáradok, egymás mellett pihenünk. Vigyázok rá. 

                                                                                       / György Marika, 3.B/  

 

 

 

 

 



Közeleg a félév 

 

Közeleg a január, a félévi osztályozások ideje. Nem az utolsó két hétben kell elkezdeni 

dolgozni a jobb jegyért, mert akkor már késő lesz! A jobb jegyért egész évben kell dolgozni! 

Éppen ezért minimum az osztályozó értekezlet előtt egy hónappal célszerű komolyan 

nekifeküdni a tanulásnak! Fontos a rendszeres tanulás. Ha becsúszott egy- két rosszabb jegy, 

fontos az órai aktivitás, mert a tanár megjegyezhet magának, ami jól jön a karikázásnál. 

Természetesen a házi feladatokról se feledkezzünk meg, mert ezek igazán megmutatják, hogy 

te foglalkoztál a tananyaggal! Próbálj meg óráról órára készülni. Hogyha eddig lusta voltál, 

sokkal nehezebb lesz megszoknod, hogy leülj és tanulj, de kellő kitartással és elegendő idővel 

ez sikerülhet! 

 

 

Bölcsességek 

 

„Az alkotó élet titka az, hogy felnőtt korban is megőrizzük a gyermekkor szellemét.“ 

                                                                                                    Thomas Huxley 

„Ne félj a tökéletességtől! Úgysem éred el sohasem“.               

                                                                                                    Salvador Dali 

„Az ember nem változtathatja meg az életét anélkül, hogy maga is meg ne változna“. 

                                                                                                     Simon de Beauvoir 

„Aki másokat lekicsinyel, az sose nagy“.                                    Johann Gottfried Seume 

„Nem értünk rá tanulni, mert folyton tanítottak“.                        Karinthy Frigyes 

„Nem akkor leszünk magabiztosak, ha mindig igazunk van, hanem akkor, ha nem félünk a 

tévedéstől“.                                                                                   Peter T. McIntyre 

„A gondolkodás olyan mint az ejtőernyő. Akkor jó, ha nyitott“. 

                                                                                                      egy képeslapról 

„Az a baj a világgal, hogy a hülyék mindenben holtbiztosak, az okosak meg tele vannak 

kételyekkel“.                                                                                 Bertrand Russel 



Egy kis humor 

Szeptemberben az első nagy feleltetés következik. Senki nem akar első lenni, a tanár 

végül felajánlja: 

 Aki elsőnek jelentkezik, egy jeggyel jobb osztályzatot kap. 

 Akkor tessék nekem beírni egy négyest- áll fel gyorsan Sanyi. 

 

Az egyik diák meglátogatja beteg tanárát. A látogatás után, az ajtón kilépve így 

szól a kint várakozó társaihoz: 

 Reménytelen eset, holnap már jön... 

 

Az érettségin megkérdezi a tanár az egyik diáktól: 

 Melyik nagy folyó folyik keresztül Németországon, és mi a neve? 

A diák kihúzza magát: 

 Németországon több nagy folyó folyik keresztül, és a nevem Kovács. 

 

Másodszor is megbukik a vizsgán a diák. Hazamegy, panaszkodik az apjának: 

 Ekkora pechet! Nem csoda, hogy meghúztak! Ugyanaz a terem, ugyanaz a tanár, ugyanaz a 

tétel... 

 

Egy kis logika 

1. A szobának négy sarka van. Minden sarokban ül egy macska. Minden macskával 

szemben három macska ül. Minden macska farkán is ül egy macska. Hány macska van 

a szobában? 

2. A 666- ot másfélszeresére kell növelni úgy, hogy nem szorozzuk és semmiféle 

aritmetikai műveletet nem végzünk vele. 

3. Egy kosárban öt alma van. Az almákat úgy kell elosztani öt ember között, hogy 

mindenki kapjon egy almát és a kosárban is maradjon egy. Hogyan csinálnád? 

4. Találd ki a hiányzó számokat és folytasd a sorozatot.    82 85 84 87 86  . .  . .  . .  
Megfejtés:  

1. Négy macska van a szobában 

2. A számot leírjuk és a papírt megfordítjuk, így 999 lesz belőle 

3. Egyik ember az almával együtt a kosarat is megkapja 

4. 89 88 91, a sorozat tagjai először hárommal nőnek, majd eggyel csökkennek 

 

 



 

Hogyan képzeled a magad, a családod jövőjét 32 évesen. Erről vallanak a 9- es diákok dolgozatai. 

   Az alapiskola elvégzése után gimnáziumban folytattam  tanulmányaimat. Nagyon sokat tanultam, 

az angol nyelv mellett vállaltam a spanyolt is. Nem volt könnyű, de megérte, mivel most itt vagyok 

Amerikában, pontosabban New York városában. Néhány kisebb filmszerepem már volt, jól kerestem. 

Dolgoztam Jennifer Annistonnal is, igaz csak mellékszereplő voltam a filmjében, de majd mindent a 

maga idejében, gondoltam én. Most ott tartok, hogy lesz egy saját filmem, amiben én leszek a 

főszereplő. Szüleimmel tartjuk a kapcsolatot. Van már családom, férjem és három gyerekem, kettő 

fiú és egy lány. Az anyanyelvük magyar, angol iskolába járnak és anyanyelvi szinten beszélik az angolt. 

Testvérem huszonhét éves, sikeres orvos Washingtonban. Karácsonykor mindig meghívjuk őt 

hozzánk és együtt töltjük az ünnepeket. Van barátja, de még nem terveznek házasságot. A 

nagyszüleim tavaly haltak meg. A temetésre mindannyian hazarepültünk.  

   Életem tele van izgalmakkal. nagyon változatosan élek. Büszke vagyok, hogy ennyit tanultam és 

most itt lehetek. Megismernek az utcán és azt mondják : „ Jé! Az ott György Szilvia, a magyar nő, aki a 

várva várt film főszereplője lesz“. Már azért is megérte ennyit tanulni, hogy ezt a mondatot 

hallhatom az emberektől. 

  Ne adjátok fel az álmaitokat, mert sok akarattal és tanulással megvalósíthatók. 

                                                                                                                      György Szilvia 

   Az alapiskola elvégzése után Ipolyságon folytattam tanulmányaimat. Szerettem volna Pesten 

tanulni, de gondoltam, oda majd főiskolára megyek. 

   A gimiben kicsit nehezen indultam, de a barátaim segítettek. Boldogan emlékszem vissza a gimis 

életemre, a felnőtté válásomra. Komolyabban értékeltem minden kis jót, ami csak körülvett. 

Próbáltam azt tenni, ami mindenkinak jó volt. Persze voltak hamis barátságok, szerelmek, ám az igazi 

barátságok soha nem múltak el. A főiskolán zenei szakra jártam, így sokat énekeltem, és különböző 

helyeken léptem fel. Egyik koncertem után megkerestek és külföldi szerződést kínáltak. Ez nagy 

próbatétel elé állított, ugyanis mindent abba kellett hagynom, és elutazni az ismeretlenbe. 

Beíratkoztam egy angol nyelvtanfolyamra, hogy tökéletesítsem nyelvtudásomat. Huszonöt évesen 

jutottam ki Amerikába, ahol nagyon sok musicalban kaptam szerepet. Itt ismerkedtem meg a 

férjemmel, akihez huszonnyolc évesen mentem feleségül. Most harmincegy éves vagyok, holnap lesz 

a harminckettedik születésnapom. Második kisbabámat várom, aki szintén ebben a hónapban fog 

megszületni. A családomhoz minden karácsonykor hazautazunk, és a barátaimmal sem szakítottam 

meg a kapcsolatot.   



   Amikor az álmaimon gondolkodtam, sose hittem volna, hogy mindez meg fog történni velem. Én 

csak azt tudom mondani, hogyha mindenki a saját álmai után fog menni, harcolni, küzdeni, akkor 

biztos lehet benne, hogy sikerülni fog.  

                                                                                                     Híves Boglárka 

 

   Harminckét éves lettem, és most elgondolkodom azon, hogyan is jutottam el idáig.  

   Kijártam az alapiskolát, majd az ipolysági mezőgazdasági iskola pincér- szakács szakán 

szereztem képesítést. Ebben az iskolában új barátokra leltem. Nagyon érdekelt a szakma, 

kiválóan megtanultam főzni. Amikor utolsó éves diák voltam, autóvezetői jogosítványt 

szereztem és komolyabban foglalkoztam a német nyelv elsajátításával is. Ezt nagyon jól 

tettem, mert Németországban találtam meg álmaim munkahelyét. Összespóroltam annyi 

pénzt, hogy megvehettem első autómat az új KIASOOL- t.  

   Huszonegy éves koromban férjhez mentem egy tőlem idősebb fiúhoz. Három gyermekünk 

született. Kertesházban lakunk, ha jó az idő, vendégeket hívunk grillezni, beszélgetni. Sokszor 

találkozom még most is a régi barátnőimmel, osztálytársaimmal, persze ezek már családos 

összejövetelek.   Eddig az életem úgy alakult ahogy azt akartam, remélem a többi álmom is 

valóra válik. 

                                                                                                                      Danko Alíz 
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